海南省高等学校师资培训中心
琼高师[2019]3 号

关于认真做好 2019 年海南省高校教师

岗前培训考核工作的通知

各高等学校：

根据工作计划，现就做好 2019年海南省高校教师岗前培训考核

工作通知如下：

一、《高等教育学》、《高等教育心理学》为统一考试科目，采取

闭卷考试形式，考试时间定于 2019年 9月 21日。当日下午 14：00

—15：50考《高等教育学》、 16：10—18：00考《高等教育心理学》，

考场设在海口市龙昆南路 99 号海南师范大学南校区田家炳教育书

院。

请提醒本单位参加考试人员注意：1、本次考试使用身份证识别

仪，请各位考生务必带上本人身份证参加考试。2、本次考试使用金

属探测仪进行考前安检，考生不得携带手机等各种无线通信工具入场

考试。3、考试开始前 40分钟（下午 13：20）考生入场，考试开始

后 30分钟禁止考生入场。4、考试期间考场大楼实行封闭管理，考生

入场后一律不得外出。

二、《高等教育法规》、《高校教师职业道德修养》为考查科目，

请学员于 9月 16日前将论文电子文本上传至海南省高等学校师资培

训中心邮箱（hnspzx@163.com），纸质文本提前用 A4纸打印好，于

9月 21日考试时提交（纸质文本要在每篇论文题目下标注学校+作者

姓名+学号）。逾期不收。

三、根据《海南省高等学校教师岗前培训工作实施意见》（琼教

高〔1999〕70 号）的有关规定：“高等师范学校教育学学科门类本科

以上学历的毕业生参加岗前培训可免修《高等教育学》和《高等教育

心理学》两门课程。”符合条件的考生（不含本科学历）可提出免考

《高等教育学》和《高等教育心理学》两门课程的申请。免考申请材

料包括：1、本人免考申请书；2、身份证复印件；3、毕业证书、学

位证书复印件；4、学校人事部门人事档案保存的毕业成绩表复印件。

所有复印件均需学校人事部门审核人员签名、盖人事部门公章。免考

申请材料请于 9月 16日前提交至海南省高等学校师资培训中心办公

室。

联系电话：65809252

联系人：麦老师 郭老师

海南省高等学校师资培训中心

2019年 9月 9日

mailto:hnspzx@163.com